

**OGGETTO:** GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO SUDDIVISO IN 3 LOTTI DELLA GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI AGGIUNTIVI PER NIDI E SCUOLE DELL’INFANZIA NEL COMUNE DI CASALGRANDE, NEL COMUNE DI CASTELLARANO E NEL COMUNE DI SCANDIANO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022 CON EVENTUALE RIPETIZIONE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2022/2023 E 2023/2024. **RISPOSTA A QUESITO N. 4**

E' pervenuto il seguente quesito, di seguito si pubblica la relativa risposta:

**Domanda 1:** Fatto salvo che il contratto in vigore è quello siglato in data 28/03 u.s., chiediamo conferma che il conseguente adeguamento economico, che incide sul Costo del Lavoro per:

- l'anno 2019 del 2,81 % rispetto al 2018, a partire da marzo comprensiva di una tantum e prima tranche a partire da novembre (tredicesima inclusa)
- l'anno 2020 del 4,54% a partire da aprile
- a regime nel 2020 del 5,98%

siano stati considerati nel calcolo della base d'asta?

**Risposta 1:** Sì.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

*Dott. Francesco Ferrari*

(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEGLI ARTT. 20, 21 e 22 D.LGS N. 82/2005)